平成27年3月31日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は株式会社リサ・パートナーズ及びリサ企業再生

債権回収株式会社との間で、「SI 事業再生ファンド」を活用した事業再生に関する業務協力

協定を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

当行では、これまでも「中小企業のライフサイクル」に対応した複合的なサポートに積極的

に取り組んで参りました。これは同時に現在政府が進めております「まち・ひと・しごと創生」

において地域金融機関に求められている取り組みでもあります。

今般、その一環として中小企業の抜本的な事業再生を更に幅広く支援する目的で、企業再生

に豊富なノウハウと経験を有する株式会社リサ・パートナーズと連携して再生ファンドを組成

することと致しました。これは平成 25 年 3 月の事業再生子会社 2 社設立、同年 12 月の

各機関との連携による「関西広域中小企業再生ファンド」設立に続くもので、これにより更に

きめ細やかな支援に積極的に取り組んでいく方針です。

本ファンドでは、個々のお客様の状況に応じた経営改善計画を策定し、過剰債務の処理や

不採算事業のリストラ、M&A などにより事業再生をサポートしてまいります。

【ファンドの概要】

名 称   SI 事業再生ファンド

運 営 ・ 管 理   株式会社リサ・パートナーズ

投 資 対 象   大阪府及びその周辺地域を経営基盤とする中小企業の負債及び株式

投 資 形 態   投資案件ごとに出資

債権管理回収   リサ企業再生債権回収株式会社

【業務協定協力の概要】

締 結 日   平成 27 年 3 月 31 日

協 定 先   株式会社リサ・パートナーズ、リサ企業再生債権回収株式会社

以 上

「SI 事業再生ファンド」を活用した業務協力協定締結のお知らせ